
96

Hodnocení

Kód Odpověď
Správná odpověď

10 Popisuje fyzickou změnu související s hustotou srsti nebo vlasů NEBO s ukládáním tuku 
NEBO se změnou barvy srsti.
Příklady: 
Naroste jim hustší srst. 
Když je savec v chladnu, jeho srst roste. 
Naroste větší kožich.
Mají v těle více tuku.
Chlupy změní barvu, aby maskovaly. 
Někteří živočichové v zimě zbělají.

11 Popisuje fyzickou změnu, která se váže k hibernaci, NEBO zmíní pouze hibernaci bez spe-
cifické fyzické změny. 
Příklady:
Během zimního spánku tělní teplota klesne.
Během zimního spánku zvířata dýchají mnohem pomaleji.
Až přijde zima, tak budou savci hibernovat.
Jsou v zimním spánku.
Jdou spát až do jara.
Nesprávná odpověď

79 Nesprávná (včetně přeškrtnuté, vygumované nebo nečitelné odpovědi, značek nebo od-
povědí nesouvisejících se zadáním).
Příklady:
Vychladnou.
Migrují.
Dělají si zásoby.
Savci mohou jít do teplejších krajů.
Bez odpovědi

99 Prázdné

Odpovědi českých žáků
Odpověď 10 11 79 99
Četnost (%) 2011 19,6 6,0 46,2 27,3
Četnost (%) 2015 15,8 8,1 48,2 26,2

Správnou odpovědí na tuto otázku byl popis fyzické změny savců, jako je například zhoustnutí srsti 
či ukládání tuku. Těmito změnami procházejí i savci žijící v našem prostředí. Čeští žáci formulovali 
správnou odpověď zhruba ve čtvrtině případů a jejich výsledek je na úrovni mezinárodního průmě-
ru. Více než čtvrtina žáků úlohu neřešila.


